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Справка о номерах телефонов 09  
Автовокзал 355-99-90 
Аэропорт "Толмачево" 216-99-99 
Вокзал "Новосибирск-Главный": 005; 8 (800) 775-00-00 

СЛУЖБЫ ЭКСТРЕННОГО ВЫЗОВА

Ответственный дежурный 330-85-71 20-28 3-02 
Вахта ИВМиМГ 330-85-71 20-13
Ремонтные службы ИВМиМГ:

водопровод, канализация, теплосеть 330-63-43 28-32 3-017 
электросеть 330-63-43 28-77 2-012 
телефоны и радиосеть 330-63-43 20-01 2-02 

Вызов полиции 102
Скорая помощь 103
Вызов пожарной охраны 101
Единая дежурно-диспетчерская
служба Новосибирска 051
Единый телефон служб спасения 112

СПРАВОЧНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ
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Местный комитет профсоюза 

Председатель 
Крайнева Марина Владимировна 330-61-51 20-56 3-324 

Факсы института 

Канцелярия 330-87-83 
Приемная директора 330-66-87 
Бухгалтерия 330-86-53 

Ксерокопирование 

Полтавец Антонина Викторовна 330-83-57 28-19 3-326 
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ДИРЕКЦИЯ 

Директор 
д.ф.-м.н. 
проф. РАН 

Марченко 
Михаил Александрович 

330-83-53 20-22 
факс (383) 330-66-87 

3-345 

director@sscc.ru 

Секретарь 
руководителя 

Лесникова  
Елена Владимировна 

330-83-53 22-25 3-346 
elena.lesnikova@sscc.ru 

Зам. директора  
по науч. работе 
д.т.н. 

Ковалевский  
Валерий Викторович 

330-71-96 22-00 3-439 

kovalevsky@sscc.ru 

 
Зам. директора  
по науч. работе 
д.т.н. 

Ельцов  
Игорь Николаевич 

330-64-67 28-45 3-348 

inyeltsov@sscc.ru 

 
Зам. директора  
по науч. работе 
д.ф.-м.н. 

Пененко  
Алексей Владимирович 

330-61-52 20-34 3-319 

aleks@ommgp.sscc.ru 

 
Зам. директора  
по информ. 
технологиям 

Маринин  
Игорь Валерьевич 

330-66-40 24-00 3-323 

igor.marinin@sscc.ru 

 
Уч. cекретарь 
к.ф.-м.н. 

Вшивкова  
Людмила Витальевна 

330-76-90 28-48 2-311  
secretary@sscc.ru 

Зам. директора  
по общим 
вопросам 

Шагалов  
Сергей Александрович 

330-86-92 21-98 3-133  

s.a.shagalov@sscc.ru 

 

ЧЛЕНЫ РАН  

Член-корр. РАН Михайлов  
Геннадий Алексеевич 

330-94-67 20-25 2-382 

gam@sscc.ru 

Член-корр. РАН Кабанихин  
Сергей Игоревич 

332-04-04 22-29 2-409  

kabanikhin@sscc.ru 

Проф. РАН Марченко 
Михаил Александрович 

330-83-53 20-22 3-345 
director@sscc.ru 

Проф. РАН Шишленин  
Максим Александрович 

330-61-67 22-37 3-440  

maxim.shishlenin@sscc.ru 
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ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ АППАРАТА УПРАВЛЕНИЯ  
И АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

Канцелярия 
Заведующая Белоусова Г. В.  

Белоусова Галина Васильевна 330-87-83 20-14 2-305 
 kanc@sscc.ru 

Рякских Анна Владимировна 330-87-83 20-14 2-305 
 kanc@sscc.ru 

 Факс (383) 330-87-83  

Бухгалтерия  
Гл. бухгалтер Поломошнова Н. В. 

Поломошнова  330-86-53 20-07 3-124 
Наталья Владимировна polomoshnova@sscc.ru 
 Факс (383) 330-86-53  
Коровайцева Марина Николаевна 330-95-76 20-08 3-129 

zamgb@sscc.ru 
Кравченко Татьяна Васильевна 330-95-76 20-51 3-126 

luta@sscc.ru 
Орлова Ольга Борисовна  330-65-56 20-31 3-131 

 vera@sscc.ru 
Перегоедова Юлия Сергеевна 330-95-54 20-35 3-125 

chnn@sscc.ru 
Соболевская Олеся Валерьевна 330-95-54 29-22 3-125 

chnn@sscc.ru 

Планово-экономический отдел  
Заведующая Росина О. И. 

Росина Оксана Ивановна 330-61-69 29-45 3-118 
rosina@sscc.ru 

Долгополова Светлана  Владимировна 330-61-69 20-11 3-119 
 dol@sscc.ru 

Осадчук Ольга Алексеевна 330-61-69 20-11 3-119 
plan@sscc.ru 

Контрактный управляющий 

Ханин Леонид Игоревич  332-01-16 22-31 3-135 
hanin@sscc.ru 
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Отдел кадров  
Заведующая Трофимкина Е. Ю. 

Трофимкина Елена Юрьевна 330-86-54 29-16 3-122 
trof@sscc.ru 

Паньшина Светлана Сергеевна 330-86-54 20-15 3-121 
pss@sscc.ru 

Юридический отдел 
Заведующая Полежаева С. П. 

Полежаева Светлана Павловна 330-87-46 22-33 3-130 
polezhaeva@sscc.ru 

Винник Ирина Николаевна 330-61-49 22-30 3-09 
vinnik@sscc.ru 

Тренихина Инна Владимировна 330-76-50 22-42 3-134 
law@sscc.ru 

Служба охраны труда  

Зубакова Тамара Анатольевна 330-77-79 28-20 3-113 
zta@sscc.ru  

Отдел аспирантуры  
Заведующая Ступишина М. В. 

Ступишина  330-63-40 22-36 3-318 
Марина Владиславовна    aspirantura@sscc.ru 
Аспирантская (терминальная) 330-60-66 29-98 1-389а 

Административно-хозяйственная часть 

Ельникова Тамара Владимировна 330-63-61 29-49 3-111 
 komendant@sscc.ru 

Барсегьян Светлана Владимировна  21-86 2-017 
Галактионова Лариса Викторовна 21-86 2-017 
Горшкова Татьяна Васильевна 21-86 2-017 
Елисеева Елена Михайловна 21-86 2-017 
Ефремова Ольга Владимировна 21-86 2-017 
Куракина Алёна Сергеевна 21-86 2-017 
Миненкова Ольга Николаевна 21-86 2-017 
Моржина Галина Александровна 21-86 2-017 
Рослова Татьяна Евгеньевна 21-86 2-017 
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Отдел материально-технического снабжения 

Заведующая Докукина А. В. 

Докукина Александра Вячеславовна 330-78-01 20-45 3-120 
 sanja@sscc.ru 

Абраменко Любовь Петровна 330-78-01 29-13 3-120 
 lpa@sscc.ru 

Отдел комплексной безопасности, участок сторожевой охраны 
Начальник отдела Давыдов А. В. 

Давыдов Александр Викторович 330-66-83 20-19 3-112 
a.v.davydov@sscc.ru 

Бочарников Андрей Анатольевич 330-85-71 20-85 3-011 
post1@sscc.ru 

Елезова Татьяна Сергеевна 330-85-71 29-47 3-001 
propusk@sscc.ru 

Куц Анатолий Васильевич 330-97-51 29-96 3-109 
chs@sscc.ru 

Белянкин Иван Валентинович 330-85-71 20-28 3-02 
Голубев Евгений Викторович 330-85-71 20-28 3-02 
Горн Владимир Александрович 330-85-71 20-28 3-02 
Крыловский Дмитрий Анатольевич  330-85-71 20-28 3-02 
Корнеева Людмила Ивановна 330-85-71 20-13  
Сабитова Лариса Евгеньевна 330-85-71 20-13  
Сурикова Дина Владимировна 330-85-71 20-13  
Усова Марина Владимировна 330-85-71 20-13  
Вахта ИВМиМГ 330-85-71 20-13 
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НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ  

Лаборатория математического моделирования  
процессов в атмосфере и гидросфере  

Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.ф.-м.н. Платов Г. А.  
Ученый секретарь к.ф.-м.н. Малахова В. В. 

Платов Геннадий Алексеевич 330-64-50 20-48 2-302 
plat@ommfao.sscc.ru 

Боровко Ирина Владимировна 330-61-51 20-87 3-325 

irina@ommfao1.sscc.ru 
Голубева Елена Николаевна 330-64-50 20-41 2-381 

elen@ommfao.sscc.ru 
Градов Вячеслав Сергеевич 330-64-50 21-02 2-303 

gradov.v.s@sscc.ru 
Градова Марина Алексеевна 330-64-50 20-36 2-383 

 tarkhanova@sscc.ru 
Крайнева Марина Владимировна 330-61-51 20-56 3-324 

krayneva.marina@sscc.ru 
Крупчатников Владимир Николаевич   3-333 

krupchatnikov@sscc.ru 
Крылова Алла Ивановна 330-64-50 22-24 3-335 

alla@climate.sscc.ru 
Леженин Анатолий Александрович 330-64-50 21-02 2-303 

lezhenin@ommfao.sscc.ru 
Малахова Валентина Владимировна  28-35 2-359 

 malax@sscc.ru 
Рапута Владимир Федотович 330-61-51 28-55 3-322 

raputa@sscc.ru 
Яковенко Галина Тимофеевна 330-61-51 28-55 3-329 

yakovenko@sscc.ru 
Якшина Дина Фаруковна 330-61-51 20-56 3-324 

iakshina.dina@sscc.ru 
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Лаборатория математического моделирования 

гидродинамических процессов в природной среде 
Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.ф.-м.н. Пененко В. В. 

Ученый секретарь Курбацкая Л. И. 

Пененко Владимир Викторович 330-61-52 29-09 3-317 
penenko@sscc.ru 

Зубаирова Ульяна Станиславовна 330-61-52 29-92 3-350 
U.Zubairova@ommgp.sscc.ru 

Иванова Галина Ивановна  330-61-52 28-09 3-320 
g.ivanova@sscc.ru 

Казанцев Иван Гаврилович  330-73-32 21-14 3-349 

kig@ooi.sscc.ru 
Курбацкая Людмила Ивановна 330-61-52 28-09 3-320 

L.Kurbatskaya@ommgp.sscc.ru 
Пененко Алексей Владимирович  330-61-52 20-34 3-319 

aleks@ommgp.sscc.ru 
Пьянова Эльза Андреевна  330-61-52 28-56 3-321 

Pyanova@ommgp.sscc.ru 
Русин Евгений Владимирович  330-73-32 29-19 3-337 

rev@ooi.sscc.ru 
Цветова Елена Александровна  330-61-52 20-66 3-317 

E.Tsvetova@ommgp.sscc.ru 
Юдин Михаил Серафимович 330-61-52 20-62 3-334 

M.Yudin@ommgp.sscc.ru 

Лаборатория методов Монте-Карло 
Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.ф.-м.н. Рогазинский С. В. 

Ученый секретарь к.ф.-м.н. Лотова Г. З. 

Рогазинский Сергей Валентинович  330-77-21 21-64 1-387а 
svr@osmf.sscc.ru 

Антюфеев Виктор Степанович 330-77-21 20-61 1-395 
ant@osmf.sscc.ru 

Корда Анна Сергеевна 330-77-21 29-77 1-386а 
asc@osmf.sscc.ru 
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Коротченко Мария Андреевна  330-77-21 29-77 1-386а 
kmaria@osmf.sscc.ru 

Лотова Галия Зуфаровна 330-77-21 20-02 1-386б 
lot@osmf.sscc.ru 

Медведев Илья Николаевич 330-77-21 29-94 1-387 
min@osmf.sscc.ru 

Михайлов Геннадий Алексеевич 330-94-67 20-25 2-382 
gam@sscc.ru 

Роженко Сергей Александрович 330-77-21 20-86 2-304 
 s.rozhenko@sscc.ru 

Трачева Наталья Валерьевна 330-77-21 29-77 1-386а 
tnv@osmf.sscc.ru 

Усов Александр Георгиевич 330-77-21 29-94 1-387 
agu@osmf.sscc.ru 

Ухинов Сергей Анатольевич 330-77-21 28-65 1-384а 
sau@osmf.sscc.ru 

Шкарупа Елена Валерьевна 330-77-21 29-94 1-387 
sev@osmf.sscc.ru 

Лаборатория стохастических задач 
Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.ф.-м.н. Каргин Б. А.  

Ученый секретарь к.ф.-м.н. Каргаполова Н. А. 

Каргин Борис Александрович 335-62-20 28-78 1-388б 
bkargin@osmf.sscc.ru 

Войтишек Антон Вацлавович 330-77-21 21-88 2-404 
vav@osmf.sscc.ru 

Каблукова Евгения Геннадьевна 330-77-56 29-00 2-310б 
kablukovae@sscc.ru 

Каргаполова Нина Александровна  22-16 2-408 
nkargapolova@sscc.ru 

Каргин Арсений Борисович 330-77-21 21-80 1-388а 
abk@osmf.sscc.ru 

Киреева Анастасия Евгеньевна 330-77-56 29-00 2-310б 
kireeva@ssd.sscc.ru 

Левыкин Александр Иванович 330-77-21 28-70 2-378 
lai@osmf.sscc.ru 
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Огородников Василий Александрович  330-77-56 20-18 3-331 
ova@osmf.sscc.ru 

Пригарин Сергей Михайлович 330-77-21 28-00 1-385 
smp@osmf.sscc.ru 

Сабельфельд Карл Карлович 330-77-21 28-25 1-384б 
karl@osmf.sscc.ru 

Сересева Ольга Владимировна 330-77-56 20-18 3-331 
 seresseva@sscc.ru 

Ухинова Ольга Сергеевна 330-77-56 29-00 2-310б 
olsu@osmf.sscc.ru 

Шалимова Ирина Александровна 330-77-21 20-02 1-386б 
ias@osmf.sscc.ru 

Лаборатория численного анализа 
стохастических дифференциальных уравнений 

С.н.с., и. о. зав. лабораторией, к.ф.-м.н. Лукинов В. Л. 
Ученый секретарь Смирнов Д. Д. 

Лукинов Виталий Леонидович 330-77-21 29-68 2-310а 
vitaliy.lukinov@sscc.ru 

Аверина Татьяна Александровна 330-77-56 29-58 2-310 
tatyana.averina@sscc.ru 

Бурмистров Александр Васильевич  330-77-56 29-58 2-310 
 aleksandr.burmistrov@sscc.ru 

Гусев Сергей Анатольевич 330-77-21 22-35 1-392 
sergey.gusev@sscc.ru 

Иванов Александр Александрович 330-77-21 20-79 2-418 
alexander.ivanov@sscc.ru 

Смирнов Дмитрий Дмитриевич 330-77-21 20-79 2-418 
dmitriy.smirnov@sscc.ru 

Юзов Дмитрий Андреевич 330-77-21 20-79 2-418 
dmitriy.yuzov@sscc.ru 

Якунин Михаил Александрович 330-77-21 28-70 1-384 
mikhail.yakunin@sscc.ru 
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Лаборатория вычислительной физики 
Н.с., и. о. зав. лабораторией, к.ф.-м.н. Горбенко Н. И. 

Ученый секретарь Петухов А. В. 

Горбенко Николай Иванович 330-61-53 28-83 2-422 
nikolay.gorbenko@sscc.ru  

Гурьева Яна Леонидовна  330-61-53 20-65 2-410 

yana@lapasrv.sscc.ru 

Дебелов Виктор Алексеевич  330-65-57 20-30 2-353 

 debelov@oapmg.sscc.ru 
Ильин Валерий Павлович 330-60-62 28-03 2-421 

ilin@sscc.ru 

Козлов Дмитрий Иванович  332-04-04 28-11 2-417 

di_kozlov@sscc.ru 

Козырев Александр Николаевич 330-61-53 20-17 2-425 

kozyrev@sscc.ru 

Корнеев Владимир Дмитриевич 332-00-05 21-13 2-400 

 korneev@ssd.sscc.ru 

Крылов Андрей Михайлович 330-61-53 24-23 

krylov@sscc.ru 

Омарова Гульзира Алимовна 330-61-53 20-42 2-309 

gulzira@rav.sscc.ru 

Перевозкин Данил Валерьевич 330-61-53 20-42 2-309 

perevozkin@sscc.ru 
Петухов Артём Владимирович 330-61-53 21-70 2-424 

petukhov@lapasrv.sscc.ru 

Савченко Александр Оливерович 330-61-53 20-87 3-325 

savch@ommfao1.sscc.ru 

Свешников Виктор Митрофанович 332-41-58 28-29  2-427 

victor@lapasrv.sscc.ru 
Сорокин Сергей Борисович 330-65-57 20-16  2-316 

sorokin@sscc.ru 

Чимаева Елена Витальевна 330-61-67 29-32 2-419 

lena@nmsf.sscc.ru 
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Лаборатория математических задач химии 
Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.ф.-м.н. Лаевский Ю. М. 

Ученый секретарь Сандер И. А. 

Лаевский Юрий Миронович  330-83-74 29-82 3-451 
laev@labchem.sscc.ru 

Голубева Людмила Андреевна 330-83-74 29-35 3-446 
golubeva@labchem.sscc.ru 

Иванов Максим Игоревич 330-83-74 20-69 3-449 
ivanov@sscc.ru 

Кремер Игорь Альбертович 330-83-74 28-57 3-442 
kremer@sscc.ru 

Литвиненко Светлана Алексеевна  330-83-74 29-66 3-450 
litvin@labchem.sscc.ru 

Попов Анатолий Степанович  330-83-74 29-63 3-448 
popov@labchem.sscc.ru 

Сандер Ирина Александровна  330-83-74 20-49 3-444 
sander@labchem.sscc.ru 

Лаборатория математического моделирования волн цунами 
Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.ф.-м.н. Гусяков В. К.  

Ученый секретарь к.ф.-м.н. Воронина Т. А. 

Гусяков Вячеслав Константинович 330-70-70 28-42 3-471 
gvk@sscc.ru 

Амелин Иван Иванович 330-95-23 20-96 3-465 
aii@omzg.sscc.ru 

Воронина Татьяна Александровна 330-60-46 29-08 3-456 
vta@omzg.sscc.ru 

Горшунов Василий Сергеевич 330-95-23 20-96 3-465 
gvs@omzg.sscc.ru 

Зиновьев Павел Сергеевич 330-95-23 20-75 3-467 
zps@omzg.sscc.ru 

Калашникова Тамара Владимировна  330-95-23 20-75 3-467 
ktv@omzg.sscc.ru 

Лысковская Екатерина Владимировна  330-95-23 20-75 3-434 
kate@omzg.sscc.ru 

Ляпидевская Зоя Андреевна 330-95-23 20-75 3-467 
zoja@omzg.sscc.ru 
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Марчук Андрей Гурьевич 330-95-74 20-97 3-468 
mag@omzg.sscc.ru 

Москаленский Ефим Давыдович 330-93-84 20-09 2-433 
 edm@omzg.sscc.ru 

Сергеев Владимир Анатольевич 330-93-84 20-09 2-433 
vas@omzg.sscc.ru 

Лаборатория вычислительных задач геофизики 
Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.ф.-м.н. Имомназаров Х. Х.  

Ученый секретарь к.ф.-м.н. Михеева А. В. 

Имомназаров  330-83-52 20-63 2-435 
Холматжон Худайназарович    imom@omzg.sscc.ru 
Аксёнов Валентин Васильевич  330-93-84 29-03 2-430 

aksenov@omzg.sscc.ru 
Белоносов Андрей Сергеевич  330-87-42 28-27 3-466 

white@sscc.ru 
Васильев Георгий Сергеевич 330-83-52 20-63 2-435 

GVasiliev@omzg.sscc.ru 
Жерняк Геннадий Федорович 330-71-58 28-16 2-437 

zhernyak@sscc.ru 
Имомназаров 330-83-52 20-63 2-435 
Шерзад Холматжонович  ShImomnazarov@omzg.sscc.ru 
Куликов Александр Иванович  335-66-01 20-82 2-439 

kulikov@nmsf.sscc.ru 
Мартынов Валерий Николаевич  330-60-46 20-89 2-442 

vnm@nmsf.sscc.ru 
Мастрюков Александр Федорович  330-60-46 28-13 3-473 

maf@omzg.sscc.ru 
Меграбов Александр Грайрович 330-64-67 21-94 3-462 

mag@sscc.ru 
Михайлов Александр Анатольевич  330-60-46 28-92 2-429 

alex_mikh@omzg.sscc.ru 
Михеева Анна Владленовна 330-60-46 20-43 2-403 

anna@omzg.sscc.ru 
Подколодный Николай Леонтьевич  363-49-21 20-96 3-465 

pnl@omzg.sscc.ru 
Решетова Галина Витальевна  330-79-93 20-68 3-460 

kgv@nmsf.sscc.ru 
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Суродина Ирина Владимировна 330-61-51 20-87 3-325 

sur@ommfao1.sscc.ru 
Урев Михаил Вадимович 330-60-46 21-66 2-420 

urev@nmsf.sscc.ru 

Шерстюгина Людмила Паладиевна  330-60-46 29-84 3-469 

 sherst@omzg.sscc.ru 

Лаборатория обратных задач естествознания 

Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.ф.-м.н. Шишленин М. А. 

Ученый секретарь к. ф.-м.н. Новиков Н. С. 

Шишленин Максим Александрович 330-61-67 22-37 3-440 

maxim.shishlenin@sscc.ru 

Кабанихин Сергей Игоревич 332-04-04 22-29 2-409 

kabanikhin@sscc.ru 

Кабанихина Елена Сергеевна 330-77-12 20-64 3-464 

 
Криворотько Ольга Игоревна 330-84-60 20-21 2-431 

olga.krivorotko@sscc.ru 

Новиков Никита Сергеевич 330-60-46 22-34 3-441 

 nikita.novikov@sscc.ru 

Приходько Алексей Юрьевич 330-60-46 22-34 3-441 

  a.prikhodko@sscc.ru 
Юдина Ольга Анатольевна 330-61-67 20-33 3-336 

olya@omzg.sscc.ru 

Лаборатория геофизической информатики 

Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.т.н. Ковалевский В. В. 

Ученый секретарь Седухина Г. Ф. 

Ковалевский Валерий Викторович 330-71-96 22-00 3-439 

kovalevsky@sscc.ru 
Брагинская Людмила Петровна 330-70-69 28-95 1-421а 

ludmila@opg.sscc.ru 

Григорюк Андрей Павлович 330-87-43 28-91 1-415 

and@opg.sscc.ru 

Ельцов Игорь Николаевич 330-64-67 28-45 3-348 
inyeltsov@sscc.ru 

ekabanikhina@sscc.ru
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Ефимов Сергей Александрович 330-70-69 20-76 1-429 
serg@opg.sscc.ru 

Иванова Ирина Николаевна 330-87-43 28-49 1-416 
iren@opg.sscc.ru 

Кайсина Надежда Валериановна 330-70-69 28-99 1-417 
kaisina@sscc.ru 

Караваев Дмитрий Алексеевич 330-70-69 20-76 1-413 
kda@opg.sscc.ru 

Копылова Оксана Андреевна  330-87-43  28-54  1-424  
oksana@opg.sscc.ru 

Мичурина Надежда Максимовна 330-64-67 25-00 3-338 
michnm@sscc.ru 

Седухина Галина Фёдоровна 330-87-43 21-93 1-430 
galya@opg.sscc.ru 

Фатьянов Алексей Геннадьевич 330-60-46 20-27 2-438 
fat@nmsf.sscc.ru 

Хайретдинов Марат Саматович 330-87-43 29-64 1-422 

marat@opg.sscc.ru 
Шиманская Гюльнара Маратовна  330-87-43 28-54 1-424 

gulya@opg.sscc.ru 

  

Лаборатория синтеза параллельных программ 
Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.т.н. Малышкин В. Э. 

Ученый секретарь к.т.н. Медведев Ю. Г. 

Малышкин Виктор Эммануилович 330-72-65 29-60  2-441 
malysh@ssd.sscc.ru 

Арыков Сергей Борисович  330-89-94 21-52 3-452 
arykov@sscc.ru 

Власенко Андрей Юрьевич 330-89-94 22-15 3-447 
vlasenko@ssd.sscc.ru 

Городничев Максим Александрович  330-89-94 20-47 2-444 

 maxim@ssd.sscc.ru 
Калгин Константин Викторович 330-89-94 29-05 3-453 

kalgin@ssd.sscc.ru 
Киреев Сергей Евгеньевич 330-89-94 22-15 3-447 

kireev@ssd.sscc.ru 

mailto:vlasenko@ssd.sscc.ru
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Медведев Юрий Геннадьевич 330-89-94 20-23 3-454 

medvedev@ssd.sscc.ru 
Перепёлкин Владислав Александрович 330-89-94 29-06 3-457 

 perepelkin@ssd.sscc.ru 

Савукова Вера Анатольевна 330-89-94 29-50 2-436 

savukova@ssd.sscc.ru 

Скопин Игорь Николаевич 330-61-53 21-54 2-426 

iskopin@sscc.ru 

Снытникова Татьяна Валентиновна 330-89-94 28-67 2-412 

 snytnikovat@ssd.sscc.ru 
Щукин Георгий Анатольевич  330-89-94 29-97 3-459 

schukin@ssd.sscc.ru 

Лаборатория искусственного интеллекта и информационных технологий 
Научный руководитель лаборатории проф. РАН, д.ф.-м.н. Марченко М. А. 

Ученый секретарь Городничев М. А. 
 

Городничев Максим Александрович 330-89-94 20-47 2-444 
maxim@ssd.sscc.ru 

Гуськов Андрей Евгеньевич   1-234 
guskov@sscc.ru 

Косяков Денис Викторович   1-234 
kosyakov@sscc.ru 

Лесникова Елена Владимировна 330-83-53 22-25 3-346 
elena.lesnikova@sscc.ru 

Маринин Игорь Валерьевич 330-66-40 24-00 3-323 
igor.marinin@sscc.ru 

Медведев Юрий Геннадьевич 330-89-94 20-23 3-454 
medvedev@sscc.ru 

Пермяков Руслан Анатольевич  20-79 2-418 
ruslan.permyakov@sscc.ru 

Чесноков Вадим Владимирович 330-66-40 24-00 3-475 
vadim.chesnokov@sscc.ru 

Якименко Александр Александрович 330-87-43 21-93 1-430 

 yakimenko@sscc.ru 
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Лаборатория системного моделирования и оптимизации  

Г.н.с., и. о. зав. лабораторией, д.т.н. Родионов А. С. 
Ученый секретарь Кратов С. В. 

Родионов Алексей Сергеевич 332-69-49 20-71 1-389 

alrod@sscc.ru 

Бакулина Марина Павловна 330-65-79 20-93 1-390б 

marina@rav.sscc.ru 

Бредихин Сергей Всеволодович  330-66-61 28-74 2-312в 

Bredikhin@sscc.ru 
Капустина Галина Анатольевна 330-65-79 28-41 2-312б 

kga@rav.sscc.ru 

Кратов Сергей Викторович  330-96-43 22-13 2-413 

kratov@sscc.ru 

Ляпунов Виктор Михайлович  330-65-79 28-41 2-312б 

lyapunov@sscc.ru 
Ляхов Олег Алексеевич  330-60-66 28-06 1-390а 

loa@rav.sscc.ru 

Мигов Денис Александрович 332-69-49 20-20 1-393 

mdinka@rav.sscc.ru 

Моисеенко Владислав Владимирович  330-65-79 29-10 1-391а 

moi@sscc.ru 
Монахов Олег Геннадьевич  330-60-66 29-81 1-394 

monakhov@rav.sscc.ru 

Монахова Эмилия Анатольевна  330-60-66 29-81 1-394 

emilia@rav.sscc.ru 

Соколова Ольга Дмитриевна  330-65-79 21-42 1-387б 

olga@rav.sscc.ru 

Ткачёв Кирилл Валерьевич 330-96-43 28-64 1-389б 
tkachev@sscc.ru 

Трофимова Лариса Викторовна 330-96-43 29-40 1-390 

larisa@rav.sscc.ru 

Шахов Владимир Владимирович 330-65-79 29-89 1-396 

shakhov@rav.sscc.ru 

Щербакова Наталья Григорьевна 330-66-61  2-312а 
scherbakova@sscc.ru 
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Юргенсон Анастасия Николаевна 330-65-79 21-42 1-387б 
nastya@rav.sscc.ru 

Лаборатория суперкомпьютерного моделирования 
В.н.с., и. о. зав. лабораторией, к.ф.-м.н. Черных И. Г. 

Ученый секретарь к.ф.-м.н. Боронина М. А. 

Черных Игорь Геннадьевич  330-61-49 20-88 3-445 
chernykh@ssd.sscc.ru 

Боронина Марина Андреевна  20-98 2-358 
boronina@ssd.sscc.ru 

Винс Дмитрий Владимирович  29-14  1-419 
vins@sscc.ru 

Воропаева Екатерина Сергеевна  330-96-65 20-10 3-455 
 
Вшивков Виталий Андреевич 330-96-65 22-22 3-344 

vsh@ssd.sscc.ru 
Вшивков Константин Витальевич 330-96-65 21-16 2-416 

 kovsh@ssd.sscc.ru  
Генрих Екатерина Александровна  330-96-65 20-10 3-455 

genrikh@sscc.ru 
Глинский Борис Михайлович  330-62-79 28-04 1-420 

gbm@sscc.ru 
Дудникова Галина Ильинична 330-93-84 24-32 

dudnikova@sscc.ru 
Ефимова Анна Анатольевна  330-96-65 28-84 2-379 

efimova@ssd.sscc.ru 
Зернова Людмила Вячеславовна 330-83-57 29-04 2-307 

zero@sscc.ru 
Кононов Александр Александрович 330-83-57 21-77 1-433 

kononov@sscc.ru 
Куликов Игорь Михайлович   20-58 3-342 

kulikov@ssd.sscc.ru 
Кучин Николай Владимирович  330-77-77 29-43  2-377 

kuchin@sscc.ru 
Лисейкина Татьяна Владимировна 330-93-84  2-432 

liseykina@sscc.ru 

     voropaeva@sscc.ru
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Ломакин Сергей Витальевич  330-83-57 29-04  2-307 
soj@sscc.ru 

Макаров Игорь Николаевич  330-83-57 21-77 2-411 
realflex@sscc.ru 

Сапетина Анна Федоровна  330-70-69 20-76 1-429 
sapetina@sscc.ru 

Снытников Николай Валерьевич 330-96-65 20-10 3-455 
nik@ssd.sscc.ru 

Судаков Александр Максимович 330-93-84 24-32 2-376 
 

Машинный зал ССКЦ, 1-й этаж 330-77-77 21-49  
sudakov@sscc.ru
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НАУЧНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ 

Отдел информационных технологий 
Заведующий Маринин И. В. 

Маринин Игорь Валерьевич 330-66-40 24-00 3-323 
igor.marinin@sscc.ru 

Веретельников Алексей Андреевич  20-94  
 

Котелевский Сергей Павлович 330-77-77 29-29  
 

Льготин Владимир Александрович 330-86-55 28-94  
 

Новичков Владимир Васильевич 330-86-55 29-69  
 

Руссков Александр Владимирович 330-86-55 29-90  
 

Спиркин Александр Алексеевич  20-32  
aspirkin@acc.sscc.ru 

Чесноков Вадим Владимирович 330-66-40 24-00 3-475 

wad@sscc.ru 

Сектор информационного обеспечения научных исследований  
Заведующая к.ф.-м.н. Вшивкова Л. В. 

Вшивкова Людмила Витальевна 330-76-90 28-48 2-311 
secretary@sscc.ru 

Гулина Марина Александровна 330-77-52 21-09 1-206 
magul@sscc.ru 

Заварзина Ольга Георгиевна 330-61-49 29-88 2-380 
zavarzina@sscc.ru 

Косова Светлана Николаевна 330-71-59 20-26 3-136 
kosova@rav.sscc.ru 

Полтавец Антонина Викторовна 330-83-57 28-19 3-326 

Трущенко Татьяна Евгеньевна 330-76-90 29-67 2-360 
tte@sscc.ru 

2-375
vertel@sscc.ru

2-306 
gling@sscc.ru 

2-313а 
lgot@sscc.ru 

2-17 
vovan@sscc.ru 

2-355 
rav@rav.sscc.ru 

3-123
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Научно-информационный и презентационный отдел 
И. о. заведующей Козорезова Н. Е. 

Козорезова Нина Евгеньевна 330-87-27 28-22 2-315 
nina@oapmg.sscc.ru 

Воронцова Лидия Александровна 330-87-27 28-22 2-315 

sibjnm@sscc.ru 
Делидович Маргарита Сергеевна 330-96-43 29-40 1-393б 

problem-info@sscc.ru 
Круглова Александра Андреевна 330-96-43 29-40 1-393б 

 problem-info@sscc.ru 
Лазуткин Дмитрий Валерьевич 330-96-43 29-40 1-393б 

problem-info@sscc.ru 
Марусина Ольга Андреевна 330-65-57 20-83 2-354 

mar@sscc.ru 
Непомнящих Галина Ивановна  330-65-57 29-07 2-356 

 svnep@oapmg.sscc.ru 
Роженко Александр Иосифович  20-91 1-397 

rozhenko@oapmg.sscc.ru 
Шелестова Наталия Иннокентьевна  330-65-57 29-33 2-357 

shel@oapmg.sscc.ru 

Библиотека  
Заведующая Вохминцева И. Г. 

Вохминцева Ирина Георгиевна 330-60-60 20-90 3-141, 3-143 
irlib@sscc.ru 

Отдел международного сотрудничества 
Заведующая Подойникова Н. Ю. 

Подойникова Наталия Юрьевна 330-74-54 20-70 3-340 
natur@sscc.ru 

Киянов Сергей Викторович  330-61-51  28-31 3-332 
kiyanov@sscc.ru 

Фонд алгоритмов и программ СО РАН 

Соколова Ольга Дмитриевна   22-13 2-413 
fap@fap.sbras.ru 

Кратов Сергей Викторович 330-96-43 22-13 2-413 
kratov@sscc.ru 
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ДИССЕРТАЦИОННЫЕ СОВЕТЫ 

Технический 
секретарь 

Косова  
Светлана Николаевна 

330-71-59 20-26 3-136 
kosova@rav.sscc.ru 

Совет по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата 
наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 003.061.01 

Председатель, 
чл.-корр. РАН 

Михайлов  
Геннадий Алексеевич 

330-94-67 20-25 2-382 
gam@sscc.ru 

Ученый 
секретарь,  
д.ф.-м.н. 

Рогазинский  
Сергей Валентинович 

330-77-21 21-64 1-387а 
svr@osmf.sscc.ru 

Совет по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата 
наук, на соискание ученой степени доктора наук 24.1.047.01 

Председатель, 
чл.-корр. РАН 

Кабанихин 
Сергей Игоревич 

332-04-04 22-29 2-409 
kabanikhin@sscc.ru 

Ученый 
секретарь,  
д.ф.-м.н. 

Сорокин  
Сергей Борисович  

330-65-57 20-16 2-316 
sorokin@sscc.ru 



Фамилия, имя, отчество 
Телефон 

Комн. 
городской внутренний 

  
26 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ 

Секция "Вычислительная математика и численное моделирование  
в физике атмосферы и гидросферы" 

Председатель,  
чл.-корр. РАН 

Михайлов  
Геннадий Алексеевич 

330-94-67 20-25 2-382 
gam@sscc.ru 

Ученый 
секретарь,  
к.ф.-м.н. 

Аверина  
Татьяна Александровна 

330-77-56 29-58 2-310 
tatyana.averina@sscc.ru 

Секция "Математическое моделирование  
и методы прикладной математики" 

Председатель,  
чл.-корр. РАН 

Кабанихин 
Сергей Игоревич 

332-04-04 22-29 2-409 
kabanikhin@sscc.ru 

Ученый 
секретарь, 
к.ф.-м.н. 

Суродина  
Ирина Владимировна 

 20-87 3-325 
sur@ommfao1.sscc.ru 

Секция "Информационные технологии 
и высокопроизводительные вычисления" 

Председатель, 
д.т.н. 

Глинский  
Борис Михайлович 

330-62-79  28-04 1-420 
gbm@sscc.ru 

Ученый 
секретарь, 
к.т.н. 

Медведев  
Юрий Геннадьевич 

330-89-94 20-23 3-454 

medvedev@sscc.ru 
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ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ 

Отдел главного энергетика  
Главный энергетик Переверзев С. П. 

Переверзев Сергей Петрович 330-66-63 29-59 1-205 
 psp@sscc.ru 

Первушина Людмила Дмитриевна 330-78-01 28-88 1-208 
 pld@sscc.ru 

Электротехнический участок:   
– Трунин Андрей Геннадьевич 330-63-43 28-77 2-012 
Электромонтеры:   
– Вечканов Александр Николаевич 330-63-43 28-81 2-08 
– Голубев Юрий Прокопьевич 330-63-43 28-77 2-012 
– Коротков Андрей Викторович 330-63-43     
Инженер электросвязи   
– Кондратьев Павел Иванович 330-63-43 20-01 2-02 

kondratev@sscc.ru 
Техник 
– Кузьмин Антон Алексеевич 330-63-43 20-01 2-02 
Сантехнический участок: 330-63-43 28-32 3-017 
– Николаев Евгений Юрьевич 
– Козлов Алексей Павлович 
– Круглихин Юрий Вениаминович 
– Сычёв Сергей Сергеевич 
– Щукин Сергей Михайлович   

Транспортный участок 
Инженер-механик Драгун Е. М. 

Инженер-механик  
– Драгун Евгений Михайлович 330-63-61 20-74 3-04 

 dragun@sscc.ru 
Водители: 
– Крыловский Анатолий Викторович  20-29 3-05 
– Усов Афанасий Петрович  20-29 3-05 
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Ремонтно-строительный участок 

Начальник участка Кривошеин А. И. 

Кривошеин Алексей Иванович 330-62-55 29-18 3-326 
 krivoshein@sscc.ru 

Рабочий по комплексному ремонту 
– Шмаков Виктор Анатольевич 330-63-61 20-92 2-010 

 stol@sscc.ru 
Маляры: 
– Буслова Виктория Викторовна  
– Лапаева Наталья Алексеевна  
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ПРОЧИЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
Гостиница "Золотая долина" 

Справочное 330-36-09 
Справочное по брони  330-19-16 

Дом Ученых СО РАН 

Справочное бюро 330-17-80 
Касса 330-12-08 
Библиотека 330-14-56 
Ресторан ДУ 330-77-13 
Выставочный зал 330-70-56 

ФИЦ Институт цитологии и генетики СО РАН 

Приемная тел. 363-49-80     
  icg-adm@bionet.nsc.ru 
 факс 333-12-78 

Институт проблем безопасного развития атомной энергетики РАН 

Приемная тел. 316-55-47     
  pribaturin@itp.nsc.ru   
  факс 333-12-78 

ФИЦ информационных и вычислительных технологий 

Приемная тел. 330-61-50 
 ict@ict.nsc.ru 
 факс 330-63-42 

Институт систем информатики СО РАН им. А. П. Ершова 

Приемная 330-86-52  
 iis@iis.nsk.su 
 факс 332-34-94 

Государственная публичная научно-техническая библиотека СО РАН 

Справка  373-24-24 
Отделение по адресу просп. Лаврентьева, д. 6 373-40-15 
Отдел справочно-информационного обслуживания 373-24-14 
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АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ 

А 
Абраменко Любовь Петровна 330-78-01 29-13 3-120 9 
Аверина Татьяна Александровна 330-77-56 29-58 2-310 13,26 
Аксёнов Валентин Васильевич  330-93-84 29-03 2-430  16 
Амелин Иван Иванович 330-95-23 20-96 3-465 15 
Антюфеев Виктор Степанович 330-77-21 20-61 1-395  11 
Арыков Сергей Борисович  330-89-94 21-52 3-452 18 

Б 
Бакулина Марина Павловна 330-65-79 20-93 1-390б 20 
Барсегьян Светлана Владимировна  21-86 2-017 8 
Белоносов Андрей Сергеевич  330-87-42 28-27 3-466  16 
Белоусова Галина Васильевна 330-87-83 20-14 2-305 7 
Белянкин Иван Валентинович 330-85-71 20-28 3-02 9 
Боровко Ирина Владимировна 330-61-51 20-87 3-325 10 
Боронина Марина Андреевна  20-98 2-358 21 
Бочарников Андрей Анатольевич 330-85-71 20-85 3-011 9 
Брагинская Людмила Петровна 330-70-69 28-95 1-421а 17 
Бредихин Сергей Всеволодович  330-66-61 28-74 2-312в 20 
Бурмистров Александр Васильевич  330-77-56 29-58 2-310 13 
Буслова Виктория Викторовна    28 

В  

Васильев Георгий Сергеевич 330-83-52 20-63 2-435 16 
Веретельников Алексей Андреевич  20-94 2-375 23 
Вечканов Александр Николаевич 330-63-43 28-81 2-08 27 
Винник Ирина Николаевна 330-61-49 22-30 3-09 8 
Винс Дмитрий Владимирович  29-14 1-419 21 
Власенко Андрей Юрьевич 330-89-94 22-15 3-447 18 
Войтишек Антон Вацлавович 330-77-21 21-88 2-404 12 
Воронина Татьяна Александровна 330-60-46 29-08 3-456 15 
Воронцова Лидия Александровна 330-87-27 28-22 2-315 24 
Воропаева Екатерина Сергеевна  330-96-65 20-10 3-455 21 
Вохминцева Ирина Георгиевна 330-60-60 20-90 3-141 24 
Вшивков Виталий Андреевич 330-96-65 22-22 3-344 21 
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Вшивков Константин Витальевич 330-96-65 21-16 2-416 21 
Вшивкова Людмила Витальевна 330-76-90 28-48 2-311 6,23 

Г 

Галактионова Лариса Викторовна  21-86 2-017 8 
Генрих Екатерина Александровна  330-96-65 20-10 3-455 21 
Глинский Борис Михайлович  330-62-79 28-04 1-420 21,26 
Голубев Евгений Викторович 330-85-71 20-28 3-02 9 
Голубев Юрий Прокопьевич 330-63-43 28-77 2-012 27 
Голубева Елена Николаевна 330-64-50 20-41 2-381 10 
Голубева Людмила Андреевна 330-83-74 29-35 3-446 15 
Горбенко Николай Иванович 330-61-53 28-83 2-422 14 
Горн Владимир Александрович 330-85-71 20-28 3-02 9 
Городничев Максим Александрович 330-89-94 20-47 2-444 18,19 
Горшкова Татьяна Васильевна   21-86 2-017 8 
Горшунов Василий Сергеевич 330-95-23 20-96 3-465 15 
Градова Марина Алексеевна 330-64-50 20-36 2-383 10 
Градов Вячеслав Сергеевич 330-64-50 21-02 2-303 10 
Григорюк Андрей Павлович 330-87-43 28-91 1-415 17 
Гулина Марина Александровна  330-77-52 21-09 1-206 23 
Гурьева Яна Леонидовна  330-61-53 20-65 2-410 14 
Гусев Сергей Анатольевич 330-77-21 22-35 1-392 13 
Гуськов Андрей Евгеньевич   1-234 19 
Гусяков Вячеслав Константинович 330-70-70 28-42 3-471 15 

Д 

Давыдов Александр Викторович 330-66-83 20-19 3-112 9 
Дебелов Виктор Алексеевич  330-65-57 20-30 2-353 14 
Делидович Маргарита Сергеевна 330-96-43 29-40 1-393б 24 
Докукина Александра Вячеславовна 330-78-01 20-45 3-120 9 
Долгополова Светлана Владимировна  330-61-69 20-11 3-119 7 
Драгун Евгений Михайлович 330-63-61 20-74 3-04 27 
Дудникова Галина Ильинична 330-93-84  2-432 21 

Е 

Елезова Татьяна Сергеевна 330-85-71 29-47 3-001 9 
Елисеева Елена Михайловна  21-86 2-017 8 
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Ельникова Тамара Владимировна 330-63-61 29-49 3-111 8 
Ельцов Игорь Николаевич 330-64-67 28-45 3-348 6,17 
Ефимов Сергей Александрович 330-70-69 20-76 1-429 18 
Ефимова Анна Анатольевна  330-96-65 28-84 2-379 21 
Ефремова Ольга Владимировна  21-86 2-017 8 

Ж 
Жерняк Геннадий Федорович 330-71-58 28-16 2-437 16 

З 
Заварзина Ольга Георгиевна 330-61-49 29-88 2-380 23 
Зернова Людмила Вячеславовна  330-83-57 29-04 2-307 21 
Зиновьев Павел Сергеевич 330-95-23 20-75 3-467 15 
Зубаирова Ульяна Станиславовна 330-61-52 29-92 3-350 11 
Зубакова Тамара Анатольевна 330-77-79 28-20 3-113 8 

И 

Иванов Александр Александрович 330-77-21 20-79 2-418 13 
Иванов Максим Игоревич 330-83-74 20-69 3-449 15 
Иванова Галина Ивановна  330-61-52 28-09 3-320 11 
Иванова Ирина Николаевна 330-87-43 28-49 1-416 18 
Ильин Валерий Павлович 330-60-62 28-03 2-421  14 
Имомназаров  
Холматжон Худайназарович  330-83-52 20-63 2-435 16 
Имомназаров  
Шерзад Холматжонович 330-83-52 20-63 2-435 16 

К 
Кабанихин Сергей Игоревич 332-04-04 22-29 2-409 6,17 
    25,26 
Кабанихина Елена Сергеевна  330-77-12 20-64 3-464 17 
Каблукова Евгения Геннадьевна 330-77-56 29-00 2-310б 12 
Казанцев Иван Гаврилович  330-73-32 21-14 3-349 11 
Кайсина Надежда Валериановна 330-70-69 28-99 1-417 18 
Калашникова Тамара Владимировна  330-95-23 20-75 3-467 15 
Калгин Константин Викторович 330-89-94 29-05 3-453 18 
Капустина Галина Анатольевна 330-65-79 28-41 2-312б 20 
Караваев Дмитрий Алексеевич 330-70-69 20-76 1-413 18 
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Каргаполова Нина Александровна  22-16 2-408 12 
Каргин Арсений Борисович 330-77-21 21-80 1-388а  12 
Каргин Борис Александрович 335-62-20 28-78 1-388б 12 
Киреев Сергей Евгеньевич 330-89-94 22-15 3-447 18 
Киреева Анастасия Евгеньевна 330-77-56 29-00 2-310б 12 
Киянов Сергей Викторович  330-61-51  28-31 3-332 24 
Ковалевский Валерий Викторович 330-71-96 22-00 3-439 6,17 
Козлов Алексей Павлович 330-63-43 28-32 3-017 27 
Козлов Дмитрий Иванович 332-04-04 28-11 2-417 14 
Козорезова Нина Евгеньевна 330-87-27 28-22 2-315 24 
Козырев Александр Николаевич 330-61-53 20-17 2-425 14 
Кондратьев Павел Иванович 330-63-43 20-01 2-02 27 
Кононов Александр Александрович 330-83-57 21-77 1-433 21 
Копылова Оксана Андреевна 330-87-43 28-54 1-424 18 
Корда Анна Сергеевна 330-77-21 29-77 1-386а 11 
Корнеев Владимир Дмитриевич 332-00-05 21-13 2-400 14 
Корнеева Людмила Ивановна 330-85-71 20-13  9 
Коровайцева Марина Николаевна 330-95-76 20-08 3-129 7 
Коротков Андрей Викторович  330-63-43   27 
Коротченко Мария Андреевна  330-77-21 29-77 1-386а 12 
Косова Светлана Николаевна 330-71-59 20-26 3-136 23,25 
Косяков Денис Викторович   1-234 19 
Котелевский Сергей Павлович 330-77-77 29-29 2-306 23 
Кравченко Татьяна Васильевна 330-95-76 20-51 3-126 7 
Крайнева Марина Владимировна  20-56  3-324 5,10 
Кратов Сергей Викторович  330-96-43 22-13 2-413  20,24 
Кремер Игорь Альбертович 330-83-74 28-57 3-442 15 
Криворотько Ольга Игоревна 330-84-60 20-21 2-431 17 
Кривошеин Алексей Иванович 330-62-55 29-18 3-326 28 
Круглихин Юрий Вениаминович 330-63-43 28-32 3-017 27 
Круглова Александра Андреевна 330-96-43 29-40 1-393б 24 
Крупчатников Владимир Николаевич   3-333 10 
Крылов Андрей Михайлович 330-61-53  2-423 14 
Крылова Алла Ивановна 330-64-50 22-24 3-335 10 
Крыловский Анатолий Викторович  20-29 3-05 27 
Крыловский Дмитрий Анатольевич 330-85-71 20-28 3-02 9 
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Кузьмин Антон Алексеевич 330-63-43 20-01 2-02 27 
Куликов Александр Иванович  335-66-01 20-82 2-439 16 
Куликов Игорь Михайлович   20-58 3-342 21 
Куракина Алёна Сергеевна 21-86 20-17  8 
Курбацкая Людмила Ивановна  330-61-52 28-09 3-320 11 
Куц Анатолий Васильевич 330-97-51 21-76 2-029 9 
Кучин Николай Владимирович  330-77-77 29-43 2-377 21 

Л 
Лаевский Юрий Миронович 330-83-74 29-82 3-451 15 
Лазуткин Дмитрий Валерьевич 330-96-43 29-40 1-393б 24 
Лапаева Наталья Алексеевна    28 
Левыкин Александр Иванович 330-77-21 28-70 2-378 12 
Леженин Анатолий Александрович 330-64-50 21-02 2-303 10 
Лесникова Елена Владимировна 330-83-53 22-25 3-346 6,19 
Лисейкина Татьяна Владимировна 330-93-84  2-432 21 
Литвиненко Светлана Алексеевна  330-83-74 29-66 3-450 15 
Ломакин Сергей Витальевич  330-83-57 29-04 2-307 22 
Лотова Галия Зуфаровна 330-77-21 20-02 1-386б 12 
Лукинов Виталий Леонидович 330-77-21 29-68 2-310а 13 
Лысковская Екатерина Владимировна  330-95-23 20-75 3-434 15 
Льготин Владимир Александрович 330-86-55 28-94 2-313а 23 
Ляпидевская Зоя Андреевна 330-95-23 20-75 3-467 15 
Ляпунов Виктор Михайлович  330-65-79 28-41 2-312б 20 
Ляхов Олег Алексеевич  330-60-66 28-06 1-390а 20 

М 
Макаров Игорь Николаевич 330-83-57 21-77 2-411 22 
Малахова Валентина Владимировна  28-35 2-359 10 
Малышкин Виктор Эммануилович 330-72-65 29-60 2-441 18 
Маринин Игорь Валерьевич 330-66-40 24-00 3-323 6,19,23 
Мартынов Валерий Николаевич 330-60-46 20-89 2-442 16 
Марусина Ольга Андреевна 330-65-57 20-83 2-354 24 
Марченко Михаил Александрович 330-83-53 20-22 3-345 6,19 
Марчук Андрей Гурьевич 330-95-74 20-97 3-468 16 
Мастрюков Александр Федорович 330-60-46 28-13 3-473 16 
Меграбов Александр Грайрович 330-64-67 21-94 3-462 16 
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Медведев Илья Николаевич 330-77-21 29-94 1-387 12 
Медведев Юрий Геннадьевич 330-89-94 20-23 3-454 18,19, 
     26 
Мигов Денис Александрович 332-69-49 20-20 1-393 20 
Миненкова Ольга Николаевна  21-86 2-017 8 
Михайлов Александр Анатольевич 330-60-46 28-92 2-429 16 
Михайлов Геннадий Алексеевич 330-94-67 20-25 2-382 6,12, 
    25,26 
Михеева Анна Владленовна 330-60-46 20-43 2-403 16 
Мичурина Надежда Максимовна 330-64-67 25-00 3-338 18 
Моисеенко Владислав Владимирович 330-65-79 29-10 1-391а 20 
Монахов Олег Геннадьевич 330-60-66 29-81 1-394 20 
Монахова Эмилия Анатольевна 330-60-66 29-81 1-394 20 
Моржина Галина Александровна  21-86 2-017 8 
Москаленский Ефим Давыдович 330-93-84 20-09 2-433 16 

Н 

Непомнящих Галина Ивановна  330-65-57 29-07 2-356 24 
Николаев Евгений Юрьевич    27 
Новиков Никита Сергеевич 330-60-46 22-34 3-441 17 
Новичков Владимир Васильевич 330-86-55 29-69 2-17 23 

О 
Огородников Василий Александрович  330-77-56 20-18 3-331 13 
Омарова Гульзира Алимовна  330-61-53 20-42 2-309 14 
Орлова Ольга Борисовна  330-65-56 20-31 3-131 7 
Осадчук Ольга Алексеевна 330-61-69 20-11 3-119 7 

П 

Паньшина Светлана Сергеевна 330-86-54 20-15 3-121 8 
Пененко Алексей Владимирович  330-61-52 20-34 3-319 6,11 
Пененко Владимир Викторович 330-61-52 29-09 3-317 11 
Первушина Людмила Дмитриевна 330-78-01 28-88 1-208 27 
Переверзев Сергей Петрович 330-66-63 29-59 1-205 27 
Перевозкин Данил Валерьевич 330-61-53 20-42 2-309 14 
Перегоедова Юлия Сергеевна 330-95-54 20-35 3-125 7 
Перепёлкин Владислав Александрович  330-89-94 29-06 3-457 19 
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Пермяков Руслан Анатольевич    2-418  19
Петухов Артём Владимирович  330-61-53  21-70  2-424  14
Платов Геннадий Алексеевич  330-64-50  20-48  2-302  10
Подколодный Николай Леонтьевич   363-49-21  20-96  3-465  16
Подойникова Наталия Юрьевна  330-74-54  20-70  3-340  24
Полежаева Светлана Павловна  330-87-46  22-33  3-134  8
Поломошнова Наталья Владимировна  330-86-53  20-07  3-124  7
Полтавец Антонина Викторовна  330-83-57  28-19  3-326  5,23 
Попов Анатолий Степанович   330-83-74  29-63  3-448  15
Пригарин Сергей Михайлович  330-77-21  28-00  1-385  13
Приходько Алексей Юрьевич  330-60-46  22-34  3-441  17
Пьянова Эльза Андреевна   330-61-52  28-56  3-321  11

Р
Рапута Владимир Федотович  330-61-51  28-55  3-322  10
Решетова Галина Витальевна   330-79-93  20-68  3-460  16
Рогазинский Сергей Валентинович   330-77-21  21-64  1-387а  11,25 
Родионов Алексей Сергеевич  332-69-49  20-71  1-389  20
Роженко Александр Иосифович   20-91  1-397  24
Роженко Сергей Александрович  330-77-21  20-86  2-304  12
Росина Оксана Ивановна  330-61-69  20-11  3-119  7
Рослова Татьяна Евгеньевна   21-86  2-017  8
Русин Евгений Владимирович   330-73-32  29-19  3-337  11
Руссков Александр Владимирович  330-86-55  29-90  2-355  23
Рякских Анна Владимировна  330-87-83  20-14  2-305  7

С
Сабельфельд Карл Карлович  330-77-21  28-25  1-384б  13
Сабитова Лариса Евгеньевна  330-85-71  20-13   9
Савукова Вера Анатольевна  330-89-94  29-50  2-436  19
Савченко Александр Оливерович  330-61-53  20-87  3-325  14
Сандер Ирина Александровна   330-83-74  20-49  3-444  15
Сапетина Анна Федоровна   330-70-69  20-76  1-429  22
Свешников Виктор Митрофанович  332-41-58  28-29  2-427  14
Седухина Галина Фёдоровна  330-87-43  21-93  1-430  18
Сергеев Владимир Анатольевич  330-93-84  20-09  2-433  16
Сересева Ольга Владимировна  330-77-56  20-18  3-331  13
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Скопин Игорь Николаевич  330-61-53 21-54 2-426 19 
Смирнов Дмитрий Дмитриевич 330-77-21 20-79 2-418 13 
Снытников Николай Валерьевич 330-96-65 20-10 3-455 22 
Снытникова Татьяна Валентиновна 330-89-94 28-67 2-412 19 
Соболевская Олеся Валерьевна 330-95-54 29-22 3-125 7 
Соколова Ольга Дмитриевна  330-65-79 21-42 1-387б 20,24  
Сорокин Сергей Борисович 330-65-57 20-16 2-316 14,25 
Спиркин Александр Алексеевич  20-32 3-123 23 
Ступишина Марина Владиславовна 330-63-40 22-36 3-318 8 
Судаков Александр Максимович 330-93-84 24-32 2-376 22 
Сурикова Дина Владимировна 330-85-71 20-13  9 
Суродина Ирина Владимировна  20-87 3-325 17,26 
Сычёв Сергей Сергеевич 330-63-43 28-32 3-017 27 

Т 
Ткачёв Кирилл Валерьевич 330-96-43 28-64 1-389б 20 
Трачева Наталья Валерьевна 330-77-21 29-77 1-386а 12 
Тренихина Инна Владимировна 330-76-50 22-42 3-134 8 
Трофимкина Елена Юрьевна 330-86-54 29-16 3-122 8 
Трофимова Лариса Викторовна 330-96-43 29-40 1-390 20 
Трунин Андрей Геннадьевич 330-63-43 28-77 2-012 27 
Трущенко Татьяна Евгеньевна 330-76-90 29-67 2-360 23 

У 
Урев Михаил Вадимович 330-60-46 21-66 2-420 17 
Усов Александр Георгиевич 330-77-21 29-94 1-387 12 
Усов Афанасий Петрович 20-29 3-05  27 
Усова Марина Владимировна 330-85-71 20-13  9 
Ухинов Сергей Анатольевич 330-77-21 28-65 1-384а 12 
Ухинова Ольга Сергеевна 330-77-56 29-00 2-310б 13 

Ф  

Фатьянов Алексей Геннадьевич 330-60-46 20-27 2-438 18 

Х 
Хайретдинов Марат Саматович 330-87-43 29-64 1-422 18 
Ханин Леонид Игоревич 332-01-16 22-31 3-135 7 
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Ц  
Цветова Елена Александровна  330-61-52 20-66 3-317 11 

Ч  
Черных Игорь Геннадьевич  330-61-49 20-88 3-445 21 
Чесноков Вадим Владимирович 330-66-40 24-00 3-475 19,23 
Чимаева Елена Витальевна 330-61-67 29-32 2-419 14 

Ш  

Шагалов Сергей Александрович 330-86-92 21-98 3-133 6 
Шалимова Ирина Александровна 330-77-21 20-02 1-386б 13 
Шахов Владимир Владимирович 330-65-79 29-89 1-396 20 
Шелестова Наталия Иннокентьевна  330-65-57 29-33 2-357 24 
Шерстюгина Людмила Паладиевна  330-60-46 29-84 3-469 17 
Шиманская Гюльнара Маратовна  330-87-43 28-54 1-424 18 
Шишленин Максим Александрович 330-61-67 22-37 3-440 6,17 
Шкарупа Елена Валерьевна 330-77-21 29-94 1-387 12 
Шмаков Виктор Анатольевич 330-63-61 20-92 2-010 28 

Щ  
Щербакова Наталья Григорьевна 330-66-61  2-312а 20 
Щукин Георгий Анатольевич  330-89-94 29-97 3-459 19 
Щукин Сергей Михайлович 330-63-43 28-32 3-017 27 

Ю  
Юдин Михаил Серафимович 330-61-52 20-62 3-334 11 
Юдина Ольга Анатольевна 330-61-67 20-33 3-336 17 
Юзов Дмитрий Андреевич 330-77-21 20-79 2-418 13 
Юргенсон Анастасия Николаевна 330-65-79 21-42 1-387б 21 

Я  
Якименко Александр Александрович 330-87-43 21-93 1-430 19 
Яковенко Галина Тимофеевна 330-61-51 28-55 3-329 10 
Якунин Михаил Александрович 330-77-21 28-70 1-384 13 
Якшина Дина Фаруковна 330-61-51 20-56 3-324 10 
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